

## Protokół nr XLI/2017

XLI Sesja w dniu 29 sierpnia 2017 r.

Obrady rozpoczęto 29 sierpnia 2017 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 18 członków.

Obecni:

1. Magdalena Buchholz
2. Piotr Choryński
3. Barbara Czachura
4. Ryszard Dyzma
5. Anna Graczyk
6. Jacek Hejnowski
7. Rafał Kamprowski
8. Wojciech Kmieciak
9. Wanda Konys
10. Tomasz Majchrzak
11. Zygmunt Majchrzak
12. Mateusz Matuszak
13. Teresa Rucińska
14. Adrian Senyk
15. Maciej Socha
16. Katarzyna Szkudlarek
17. Ryszard Wiczyński
18. Joanna Wojtysiak

### **1. Otwarcie XLI Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu, Barbara Czachura otworzyła XLI Sesję Rady Miejskiej. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obecnych jest 18 radnych, wobec czego obrady są prawomocne. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1**.

Po otwarciu sesji Burmistrz Miasta i Gminy, Marian Szkudlarek wraz z Przewodniczącą Rady, Barbarą Czachurą podziękowali za wieloletnią pracę Dyrektorowi Żłobka Miejskiego „Maciuś”, Pani Henryce Maciejewskiej, która przechodzi na emeryturę. Następnie powitano nowo wybranego Dyrektora, Panią Agnieszkę Szymankiewicz oraz złożono życzenia wszystkim strażnikom miejskim, którzy w dniu dzisiejszym obchodzą swoje święto.

### **2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady B. Czachura przedstawiła porządek obrad, wobec którego nie wniesiono żadnych uwag. Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2**.

Sekretarzem obrad został Wiceprzewodniczący Rady, Jacek Hejnowski.

### **3. Przyjęcie protokołu z XL sesji.**

Przewodnicząca Rady, Barbara Czachura poinformowała, że radni otrzymali protokół z XL sesji, która odbyła się w dniu 1 lipca 2017 r.

Wobec protokołu nie zgłoszono uwag.

**Głosowano w sprawie:** przyjęcia protokołu z XL sesji.

**Wyniki głosowania:** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 3, BRAK GŁOSU: 0.

### **4. Informacja o aktualnych i planowanych rozwiązaniach w zakresie komunikacji drogowej w Gminie Swarzędz.**

Informację przedstawił Kierownik Wydziału Inwestycji, Bartłomiej Majchrzak. Informacja stanowi załącznik nr 3. Na początku przedstawił orientacyjny przebieg obwodnicy Swarzędza od sołectwa Garby, przez Rabowice, Jasin, Gortatowo, Gruszczyn, do Kobylnicy. Kierownik wyjaśnił, że obwodnica jako zadanie inwestycyjne będzie prowadzone przez Gminę Swarzędz. Poinformował, że budowa obwodnicy została podzielona na dwa etapy, północny o długości 6,5 km od wiaduktu w Jasinie do Kobylnicy i południowy o długości 4,5 km od ul. Tuleckiej w Garbach do wiaduktu w Jasinie. Dalej powiedział, że w pierwszej kolejności zostanie zaprojektowany odcinek obwodnicy od wiaduktu do ul. Średzkiej. Następnie zostanie wykonany projekt na drugi odcinek od ul. Średzkiej, wzdłuż ul. Białowieskiej do ul. Tuleckiej w Garbach. Kierownik poinformował, że obwodnica będzie drogą o szerokości 7 m z chodnikiem i ścieżką rowerową w dwóch kierunkach. Ponadto dopowiedział, że przy obwodnicy będą drogi serwisowe, z uwagi na to, że będzie ograniczona liczba skrzyżowań. Kierownik Majchrzak poinformował, że szacunkowy koszt budowy 2 etapów, to 45 mln zł łącznie z wykupem terenów prywatnych. Następnie Kierownik przedstawił kolejne zadania dotyczące ul. Transportowej, ul. Polskiej oraz budowy bezkolizyjnego przejazdu pod torami w Swarzędzu przy ul. Tabaki.

Radny Rafał Kamprowski zapytał, czy ul. Transportowa, która dalej przechodzi w ul. Borówki i łączy się z ul. Żywiczną, będzie dalej remontowana przez Miasto Poznań.

Kierownik B. Majchrzak odpowiedział, że Gmina Swarzędz przeprowadziła rozmowy z Urzędem Miasta Poznania na temat planów inwestycyjnych dotyczących ul. Transportowej. Wyjaśnił, że jednym z efektów tych działań jest opracowywana koncepcja połączeń rowerowych z Miastem Poznań, która w jednym z wariantów przewiduje budowę ścieżki rowerowej w ul. Borówki w Poznaniu.

Burmistrz M. Szkudlarek powiedział, że od 25 sierpnia można wziąć udział w konsultacjach społecznych dotyczących wariantów poprowadzenia ścieżki rowerowej łączącej wschodnią część Poznania ze Swarzędzem i dzielnicą Nowa Wieś w Swarzędzu. Burmistrz wyjaśnił, że dwa pierwsze warianty wytyczone zostały wzdłuż ulic Warszawskiej i Poznańskiej. Pierwszy z nich

został poprowadzony po północnej stronie ul. Warszawskiej od skrzyżowania ulic Leszka i Radziwoja w Antoninku do ul. Kirkora w Swarzędzu. Drugi, łączący te same miejsca wyznaczony został na południe od ul. Warszawskiej z wykorzystaniem istniejących dróg i ścieżek. Dopowiedział, że pozostałe dwa warianty mają swój początek na skrzyżowaniu ulicy Pivnej i Kobylepole. Wariant 3 biegnie ulicą Kobylepole, Borówki i Żywiczną do ul. Szumana, gdzie włącza się w istniejącą drogę dla rowerów. Ostatni z proponowanych wariantów prowadzi przez ul. Kobylepole, Borówki i Transportową do skrzyżowania z ul. Planetarną. Następnie Burmistrz dopowiedział, że pierwszy odcinek obwodnicy Swarzędza przebiega przez kilka sołectw, a Gmina będzie starała się o dofinansowanie tego zadania w momencie, gdy będzie miała już gotowe projekty na to zadanie. Burmistrz dodał, że tego rodzaju działania, Gmina planuje również wykonać wobec ul. Transportowej. W kwestii tunelu Burmistrz wyjaśnił, że Gmina w pierwszej kolejności musi skupić się na wielobranżowych uzgodnieniach z Koleją.

Radny Jacek Hejnowski poprosił o wyjaśnienie szacunkowych dat zakończenia inwestycji dotyczącej obwodnicy Swarzędza.

Burmistrz M. Szkudlarek podkreślił, że to są projekty rozpoczęte w tej kadencji, które są na końcowym etapie realizacji. Następnie poinformował, że w budżecie na 2018 rok należy zabezpieczyć środki na pierwsze wykupy gruntów. Dalej stwierdził, że wykonanie pierwszego etapu jest najważniejsze, ponieważ to działanie ma celu skierowanie ruchu samochodów z ul. Średzkiej na nowy wiadukt, ponieważ Starostwo Powiatowe wykonuje w 2018 roku drogę powiatową, ul. Średzka od ul. Olszynowej do Kleszczewa. Burmistrz poinformował, że Gmina w 2018 roku powinna mieć gotowy projekt oraz wykupione grunty, aby móc starać się o dofinansowanie. Dalej dopowiedział, że budowa tunelu może najwcześniej nastąpić po 2019 roku, ponieważ istnieje trwałość projektu dla ul. Tabaki i nie można w okresie 5 lat od zakończenia zadania naruszyć istniejącej drogi. Burmistrz na zakończenie wypowiedzi zaznaczył, że należy wykonywać drogi o wysokim standardzie, aby były bezpieczne i wystarczyły na wiele lat.

Kierownik B. Majchrzak potwierdził, że wykupu gruntu pod pierwszy etap obwodnicy mogą nastąpić w 2018 roku.

Radny Zygmunt Majchrzak poparł radnego Kamprowskiego w kwestii przedłużenia ul. Transportowej w ul. Borówki i skrzyżowania z ul. Żywiczną na terenie Miasta Poznania. Radny stwierdził, że prawidłowe udrożnienie tego wyjazdu w kierunku Poznania jest rozwiązaniem problemów drogowych dla mieszkańców południowej części Gminy Swarzędz. Następnie radny zwrócił uwagę na nowy problem dotyczący lewoskrętu w ul. Sośnicką w Poznaniu i zwiężenia ul. Strzeleckiej. Radny stwierdził, że wielu mieszkańców nową ulicą będzie skracać sobie drogę i będą kierować się na zwiężenie w ul. Strzeleckiej. Zdaniem radnego należy dążyć do poszerzenia

wąskiego odcinka ul. Strzeleckiej. Na zakończenie radny zapytał, czy ul. Pszenna i Grudzińskiego będą wykonane, ponieważ prace w tych ulicach miały się rozpocząć w 2015 roku.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że Gmina Swarzędz ma gotową dokumentację na ul. Pszenną, ale Gmina jest inwestorem zastępczym dla Aquanetu. Burmistrz podkreślił, że nie można wykonywać ulicy bez wykonania wszystkich mediów, dlatego w pierwszej kolejności należy wykonać brakujące podłączenia. Dalej poinformował, że drogi lokalne będą wykonywane sukcesywnie, ale obwodnice również Gmina stara się realizować tak, aby w przeciągu pięciu lat powstał już odcinek od wiaduktu do ul. Tuleckiej oraz ul. Transportowa.

Przewodnicząca Rady B. Czachura zapytała, jak wygląda rozbudowa drogi z Janikowa do Kicinia.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że Gmina ma gotowy projekt na ul. Asfaltową od ul. Podgórną do ul. Cichej i w obecnym roku nastąpi wywołanie przetargu na ten odcinek w sołectwie Janikowo Dolne. Poinformował, że odcinek ul. Swarzędzkiej z poszerzeniem i z chodnikiem do granicy Gminy Swarzędz z Gminą Czerwonak, po wykupie gruntu, który już nastąpił, będzie dalej realizowany.

Radny Adrian Senyk poprosił o poinformowanie mieszkańców o terminie rozpoczęcia budowy ul. Transportowej, ponieważ mieszkańcy chcieliby wiedzieć, czy inwestycja rozpocznie się jeszcze w bieżącym roku, czy będzie realizowana w przyszłym roku.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że Gmina umowy podpisze po złożeniu projektu budżetu, kiedy będą zarezerwowane środki w budżecie na kolejny rok. Wyjaśnił, że Gmina chce rozpocząć to zadanie wiosną przyszłego roku, ponieważ w bieżącym roku prowadzony jest przez Zarząd Dróg Miejskich w Poznaniu remont na trasie nr 92 na moście nad rzeką Cybiną, który potrwa na pewno do miesiąca października br. Burmistrz podkreślił, że ul. Transportowa będzie wykonywana w przyszłym roku przede wszystkim z tego względu, że nie można łączyć w jednym czasie kilku remontów, które sparaliżują ruch drogowy naszych mieszkańców.

Przewodnicząca Rady B. Czachura zauważyła, że rzeczywiście nie można remontować wszystkich dróg jednocześnie, aby całkowicie zablokować mieszkańców.

Radny J. Hejnowski zapytał, czy obwodnica po stronie północnej będzie wykonywana po zakończeniu południowej części.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że obwodnica północna to dłuższy odcinek, dodatkowo przechodzący przez tory kolejowe i dolinę Cybiny, ale projektowanie rozpocznie się pod koniec przyszłego roku.

Radny J. Hejnowski zapytał, czy ul. Dożynkowa od Gruszczyzna przez Uzarzewo jest rozpatrywana jako alternatywa do drogi nr 5.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że nie analizowano takiego rozwiązania, ponieważ skupiono się na głównych, priorytetowych drogach, aby skomunikować określone tereny, ale przedstawiony pomysł zostanie poddany analizie.

Kierownik B. Majchrzak dopowiedział, że wniosek dotyczący utwardzenia ul. Dożynkowej zostanie skierujemy do właściciela drogi, czyli Starostwa Powiatowego w Poznaniu.

Burmistrz M. Szkudlarek dopowiedział również, że Gmina Swarzędz przystępuje do projektowania ul. Cieszkowskiego na odcinku od trasy nr 92 do skrzyżowania z ul. Cmentarną. Zaznaczył, że w związku z tym w przyszłorocznym budżecie powinny pojawić się środki na całkowitą przebudowę tej drogi z rondami w ul. Wrzesińskiej oraz ul. Cmentarnej i najprawdopodobniej z ul. Grudzińskiego.

Przewodnicząca Rady B. Czachura zapytała, czy północna część obwodnicy będzie również wykonywana etapami, aby w pierwszej kolejności wykonać możliwe odcinki, natomiast trudniejsze, jak przejście przez dolinę Cybiny wykonać później. Przewodnicząca podkreśliła, że są tereny, które dynamicznie się urbanizują, dlatego im później rozpocznie się prace, tym trudniej będzie Gminie realizować to zadanie.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że budowa północnej części obwodnicy Swarzędza również zostanie podzielona na etapy. Dodał, że tereny pod budowę obwodnicy zabezpieczone są w studium i w planie zagospodarowania przestrzennego. Burmistrz poinformował, że pojawiają się głosy niezadowolonych mieszkańców, którzy kupując określony teren, nie sprawdzili co powstanie na terenach sąsiednich i w chwili obecnej dowiadują się o planowanej w pobliżu ich terenów budowie obwodnicy. Burmistrz dopowiedział, że zadanie dotyczące północno – wschodniej obwodnicy Poznania jest na etapie decyzji środowiskowych.

Przewodnicząca Rady B. Czachura podziękowała za przedstawienie planów komunikacyjnych. Ze względu na brak dalszych zgłoszeń Przewodnicząca zakończyła dyskusje w temacie.

#### **5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2017.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za głosowało 7 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2017.

**Wyniki głosowania:** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 3, BRAK GŁOSU: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr **XLI/379/2017**.

**6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2017 -2036.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za głosowało 7 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2017 -2036.

**Wyniki głosowania:** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 3, BRAK GŁOSU: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr **XLI/380/2017**.

**7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Swarzędz lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za głosowało 7 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Swarzędz lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego.

**Wyniki głosowania:** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 3, BRAK GŁOSU: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr **XLI/381/2017**.

**8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/526/2002 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 maja 2002 roku w sprawie aktu o utworzeniu oraz nadaniu statutu instytucji kultury pod nazwą Ośrodek Kultury w Swarzędzu.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za głosowało 7 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** zmiany uchwały nr XLIX/526/2002 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 maja 2002 roku w sprawie aktu o utworzeniu oraz nadaniu statutu instytucji kultury pod nazwą Ośrodek Kultury w Swarzędzu.

**Wyniki głosowania:** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 3, BRAK GŁOSU: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr **XLI/382/2017**.

### **9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z bowlingu w Swarzędzkim Centrum Sportu i Rekreacji.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za głosowało 7 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** ustalenia Regulaminu korzystania z bowlingu w Swarzędzkim Centrum Sportu i Rekreacji.

**Wyniki głosowania:** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 3, BRAK GŁOSU: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr **XLI/383/2017**.

### **10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/540/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 10 czerwca 2014 r. w sprawie Regulaminu korzystania ze skateparku w Swarzędzu.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za głosowało 7 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** zmiany Uchwały Nr LX/540/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 10 czerwca 2014 r. w sprawie Regulaminu korzystania ze skateparku w Swarzędzu.

**Wyniki głosowania:** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 3, BRAK GŁOSU: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr **XLI/384/2017**.

### **11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

**Wyniki głosowania:** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 3, BRAK GŁOSU: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr **XLI/385/2017**.

## **12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny rekreacyjne – plaża miejska i okolice ulicy Kosynierów w Swarzędzu”.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymał się 1.

Komisja Gospodarki: za głosowało 7 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 3 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 2.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny rekreacyjne – plaża miejska i okolice ulicy Kosynierów w Swarzędzu”.

**Wyniki głosowania:** ZA: 17, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, PRZECIW: 0, NIEOBECNI: 3, BRAK GŁOSU: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr **XLI/386/2017**.

## **13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Przedszkola Nr 4 w Swarzędzu.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za głosowało 7 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Przedszkola Nr 4 w Swarzędzu.

**Wyniki głosowania:** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 3, BRAK GŁOSU: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr **XLI/387/2017**.

## **14. Sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz, Marian Szkudlarek.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4.



Burmistrz M. Szkudlarek oraz Przewodnicząca Rady B. Czachura podziękowali za wspaniałe przygotowanie Dożynek Gminnych w Kobylnicy, przede wszystkim sołtysowi Grażynie Orpińskiej, całej radzie sołeckiej, mieszkańcom Kobylnicy, oraz dyrektorowi i pracownikom Ośrodka Kultury.

Radny Wojciech Kmieciak poprosił o przedstawienie szerszej informacji na temat działań zespołu zadaniowego ds. rewitalizacji, o którym Burmistrz informował w sprawozdaniu.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że przekaze radnemu dokładne informacje w formie pisemnej i elektronicznej.

Burmistrz M. Szkudlarek poinformował o rezygnacji z funkcji przewodniczącego Zarządu Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej. Dodał, że szczegółowe informacje przekaze radnym Rady Miejskiej na osobnym spotkaniu.

### **15. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.**

Przewodnicząca Rady B. Czachura przedstawiła informację o złożonych interpelacjach.

Informacja stanowi załącznik nr 5.

### **16. Zapytania i wolne głosy.**

W sprawach bieżących radna Anna Graczyk zapytała o wycinkę trzciny i uregulowanie brzegu Jeziora Swarzędzkiego.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że Gmina Swarzędz otrzymała zgodę na wycinkę trzciny na okres 10 lat z tafli jeziora po jego zamrożeniu. Burmistrz dodał również, że trwają prace, aby po wichurach jakie przeszły nad Swarzędzem, aerator wrócił na swoje miejsce.

Radny Zygmunt Majchrzak poinformował, że złożył wniosek w sprawie naprawy lub przebudowy chodnika przy ul. Łowęcińskiej do ul. Łowieckiej w Łowęcinie, po zakończonych pracach kanalizacyjnych.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że również widzi potrzebę naprawy tego chodnika, dlatego Gmina przystąpi do rozmów i najprawdopodobniej do wspólnych działań ze Starostwem Powiatowym, ponieważ jest to droga powiatowa.

Radny Piotr Choryński zapytał, jak wygląda stan przygotowań do nowego roku szkolnego, jakie prace zostały wykonane w szkołach, jakim kosztem oraz jak wygląda kwestia zatrudnienia.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że szkoły są przygotowane do nowego roku szkolnego, a w chwili obecnej kończy się przebudowa szkoły w Kobylnicy.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński powiedział, że Gmina jest dobrze przygotowana do

rozpoczęcia roku szkolnego, ostatnie prace w niektórych placówkach trwają, min. wymiana nawierzchni na boisku do koszykówki w dotychczasowym Gimnazjum w Zalasewie. Ponadto dopowiedział, że Gmina stara się jeszcze wyposażyć place zabaw przy dotychczasowych gimnazjach, aby po przekształceniu w szkoły podstawowe, młodsze dzieci mogły z tych placów korzystać. Dalej poinformował, że trwa naprawa po awarii pionów sanitarnych w Gimnazjum nr 3. Następnie powiedział, że środki zapisane w budżecie na dostosowanie szkół zostały wydatkowane, nie było problemu z dostawami, pomoce dydaktyczne i meble zostały na czas dowiezione do szkół. Odnośnie zatrudnienia, Z-ca Burmistrza poinformował, że w Gminie Swarzędz przybywa coraz więcej mieszkańców oraz dzieci w szkołach, dlatego w niektórych placówkach zatrudniono nowych nauczycieli. Dalej dopowiedział, że zmiany personalne lub przesunięcia między placówkami dotyczyły głównie umów na czas określony.

Radna W. Konys zapytała, czy można rozważyć problem związany ze znalezionymi chorymi ptakami, ponieważ nie można ich zawieźć do schroniska w Skałowie. Następnie radna zwróciła uwagę, że na os. Czwartaków na terenach boisk sportowych młodzież przebywa do późnych godzin wieczornych i hałasując przeszkadza mieszkańcom.

Radny Zygmunt Majchrzak podkreślił, że nie należy dokarmiać ptaków w nieodpowiedni sposób.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że problem dotyczący znalezionych, chorych ptaków będzie starał się rozwiązać. Odnośnie młodzieży przebywającej na terenach rekreacyjnych do późnych godzin wieczornych, Burmistrz stwierdził, że problem ten z pewnością w większym stopniu rozwiąże się z dniem 1 września, kiedy młodzież zacznie chodzić już do szkoły.

Radna Teresa Rucińska zapytała, dlaczego wycięto drzewa przy ul. Tabaki za Castoramą.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że jest to prywatny teren, na którym nastąpiły wycinki.

Z-ca Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska, Magdalena Michalak przypomniała, że był okres, w którym Ministerstwo wprowadziło brak zezwoleń na wycinkę drzew, bez powiadomienia Urzędu i zezwolenia na tego rodzaju działania. Wyjaśniła, że właściciel terenu, o którym mówiła radna Rucińska dokonał wycinki w tym właśnie okresie. Następnie poinformowała, że od lipca br. obowiązuje nowy stan prawny w tym zakresie i osoba prywatna musi dokonać zgłoszenia zamiaru wycięcia drzewa na swoim terenie.

Radny Adrian Senyk powiedział, że mieszkańcy nie spodziewali się, że procedura dotycząca wybudowania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Kórnicka, Staniewskiego i Graniczna będzie tak długo trwała. Następnie radny poprosił o rozważenie możliwości postawienia słupków na poboczu ul. Średzkiej od ul. Olszynowej do ul. Irlandzkiej dla bezpieczeństwa pieszych, do czasu wybudowania przez zarządcę drogi, czyli Powiat Poznański nowego chodnika.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że sygnalizacja na skrzyżowaniu ulic Kórnicka,

Staniewskiego i Graniczna będzie wykonana w październiku br., natomiast ze względu na bezpieczeństwo pieszych, Gmina wystąpi do zarządcy drogi, czyli do Powiatu Poznańskiego o wyrażenie zgody na postawienie słupków do czasu wybudowania nowego chodnika.

Radna A. Graczyk złożyła wniosek o prawidłowe oznakowanie os. T. Działyńskiego.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że radna zgłaszała już ten wniosek podczas Komisji i pracownicy Urzędu zajmują się już jego realizacją.

Radny J. Hejnowski poprosił o rozważenie możliwości poszerzenia zatrudnienia w Straży Miejskiej, tak aby funkcjonowała przez 7 dni w tygodniu.

Komendant Straży Miejskiej Piotr Kubczak odpowiedział, że również chciałby, aby strażnicy mogli dbać o bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Swarzędz przez 7 dni w tygodniu.

Przewodnicząca Rady B. Czachura zaproponowała, aby temat dotyczący monitoringu, bezpieczeństwa Gminy oraz zatrudnienia w Straży Miejskiej przeanalizować podczas Komisji Gospodarki.

#### **17. Komunikaty.**

Sekretarz Gminy, Agata Kubacka przedstawiła program uroczystości na najbliższy miesiąc.

Radny Adrian Senyk, a zarazem sołtys wsi Zalasewo zaprosił wszystkich mieszkańców na festyn rodzinny w Zalasewie w dniu 9 września br.

Przewodnicząca Rady B. Czachura podziękowała przede wszystkim radnym: Mateuszowi Matuszakowi, Wojciechowi Kmiecikowi, Jackowi Hejnowskiemu, Tomaszowi Majchrzakowi, Annie, Graczyk, Maciejowi Socha, którzy zawsze uczestniczą w poczcie sztandarowym podczas uroczystości gminnych. Następnie poinformowała, że kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień 26 września br.

#### **18. Zakończenie XLI sesji.**

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura zamknęła XLI sesję.

Integralną częścią protokołu jest nagranie na płycie CD-R.

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Swarzędzu

  
Barbara Czachura

Przygotował(a): Biuro Rady

Hanna Meleń



